

Częstochowa, dn. 07.11.2013r.

Znak spr.: WORD-NP/250/10/13

*dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa paliw płynnych na potrzeby Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Częstochowie*

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.), w imieniu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Częstochowie informuję, iż w toku przedmiotowego postępowania wpłynęły do Zamawiającego zapytania od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

#### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu SIWZ rozdział III punkt 2.10a? zastosowania w niniejszym postępowaniu dwóch okresów rozliczeniowych?

Proponuję: Rozliczenie finansowe za pobrane w danym miesiącu paliwo będzie następowało na podstawie wystawionych przez Wykonawcę zbiorczych faktur VAT, w dwóch okresach rozliczeniowych tj.: pierwszy okres rozliczeniowy będzie trwał od 1 do 15 dnia miesiąca, drugi natomiast od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż treść pkt 2 pkt 10a) w Rozdziale III SIWZ należy rozumieć w sposób jak poniżej:

Rozliczenie finansowe za pobrane w danym miesiącu paliwo będzie następowało na podstawie wystawionych przez Wykonawcę zbiorczych faktur VAT, w dwóch okresach rozliczeniowych tj.: pierwszy okres rozliczeniowy będzie trwał od 1 do 15 dnia miesiąca, drugi natomiast od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację w zakresie terminu płatności SIWZ rozdział III punkt 2.10b? Pragnę wyjaśnić, że względu na brak możliwości weryfikacji daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego, w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy, termin płatności od daty „otrzymania faktury” nie jest stosowany. Ponadto Wykonawca zobligowany jest do równego traktowania swoich kontrahentów i przy deklarowanej przez Zamawiającego ilości paliw, nie można zaproponować tak długiego terminu płatności. Proponuję zatem zapis: „Zapłata na rzecz Wykonawcy będzie następować przelewem na konto wskazane na fakturze w ciągu 14 dni od daty wystawienia odpowiedniej faktury VAT”. Czy Zamawiający wyraża zgodę?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.



**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeżeli faktura zawierająca zestawienie transakcji będzie uzupełniona dodatkowo załącznikiem elektronicznym, a obydwie te dokumenty będą w sumie zawierały oczekiwane przez Zamawiającego dane?

U określonego Wykonawcy faktura zawiera szczegółowe zestawienie transakcji m.in.: numer karty, numer rejestracyjny samochodu (w przypadku karty wystawionej na numer rej. i karty imiennej), rodzaj i ilość zatankowanego paliwa, miejsce dokonania transakcji, cenę jednostkową brutto, cenę jednostkową brutto po upuście, wartość netto i brutto oraz stawkę i kwotę VAT. Ponadto Wykonawca do faktury zbiorczej będzie przysyłał Zamawiającemu elektroniczne zestawienie transakcji uzupełniające fakturę o datę i godzinę transakcji. Wykonawca prześle bezpłatnie również dostęp do indywidualnie dedykowanego serwisu internetowego, na którym Zamawiający będzie mógł na bieżąco śledzić dokonane transakcje, jak również blokować karty bądź zamawiać nowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 4:**

Czy w odniesieniu do treści wzoru umowy §7 ust. 1.2, Zamawiający dopuści możliwość odstąpienia od konieczności naliczania kary umownej w sytuacji, gdy za brak możliwości zatankowania nie odpowiada Wykonawca a np. siła wyższa, jest przyjęcie paliwa na stację, czasowy brak prądu? Wykonawca w chwili obecnej nie przewiduje możliwości zamknięcia czy modernizacji stacji. W okresie obowiązywania umowy mogą jednak zaistnieć okoliczności, których nie możemy w tej chwili przewidzieć. Wykonawca dysponuje więcej niż jedną stacją paliw w Częstochowie, jednak druga najbliższa znajduje się (licząc od siedziby Zamawiającego 6,5 km). Czy zamawiający dopuści możliwość zwiększenia odległości do 7 km stacji „awaryjnej”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu (wzór umowy § 2 ust. 3) - obecnie obowiązującym aktem prawnym dot. wymagań jakościowych dla paliw ciekłych jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 1058), proponuję zmianę słów w nawiasie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 3 wzoru umowy poprzez zastąpienie słów: „(Dz. U. z 2008r., Nr 221, poz. 1441 z późn. zm.)”, słowami: (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 1058)”.

**Pytanie nr 6:**

Czy istnieje możliwość zmiany terminu płatności z przyczyn technicznych nie jest możliwe wystawienie faktury z terminem płatności od daty wystawienia. Wykonawca proponuje zapis „Zapłata za pobrane paliwa dokonywana będzie przelewem w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze” (wzór umowy § 5 ust. 3).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 7:**

Czy istnieje możliwość zaakceptowania jako dnia zapłaty, dnia uznania rachunku bankowego Wykonawcy? (wzór umowy § 5 ust. 4).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 8:**

Czy istnieje możliwość zaakceptowania taryfikatora za karty paliwowe:

\*10 zł netto za kartę nową

\*10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 9:**

Czy istnieje możliwość dopisania (wzór umowy § 7 – dodać kolejny ustęp) następującej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy poprzez dodanie w § 7 kolejnego ustępu o następującym brzmieniu:

„4. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.

**Pytanie nr 10:**

Czy istnieje możliwość (wzór umowy § 7 ust. 2) zmiany zapisu – zastąpić zwrot zwłoka przez opóźnienie zgodnie z art. 481 Kc.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy ustawowe odsetki za każdy dzień opóźnienia w zapłacie prawidłowo wystawionej dla niego faktury VAT”.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Wykonawcy, pod warunkiem, że nie są one sprzeczne z postanowieniami umowy oraz warunkami SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie.

W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ w zakresie wynikającym z odpowiedzi udzielonych na pytania nr 5, 9 i 10. Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Termin składania ofert nie ulega przedłużeniu.

DYREKTOR

inż. Maciej Wawrzkiwicz

W imieniu Zamawiającego